

Triệu Sơn, ngày 31 tháng 10 năm 2019

BÁO CÁO
Tình hình kinh tế - xã hội tháng 10,
nhiệm vụ trọng tâm tháng 11 năm 2019

I. TÌNH HÌNH KINH TẾ - XÃ HỘI THÁNG 10

1. Về kinh tế

1.1. Sản xuất nông, lâm nghiệp, thủy sản

- Đến ngày 22/10/2019, toàn huyện gieo trồng được 1.775,3 ha cây trồng vụ đông (trong đó cây ngô 880,6 ha) bằng 63,4% kế hoạch (KH: 2.800 ha); các cây trồng sinh trưởng, phát triển tốt, sâu bệnh được kiểm soát.

- Công tác chỉ đạo phòng, chống bệnh Dịch tả lợn Châu Phi tiếp tục được tăng cường, ngày 15/10/2019 Chủ tịch UBND huyện ban hành Công điện số 14 về chỉ đạo công tác hỗ trợ tiêu hủy lợn mắc dịch bệnh; Bộ Nông nghiệp và PTNT, UBND tỉnh kiểm tra, chỉ đạo công tác phòng chống dịch tại huyện, qua kiểm tra, đánh giá huyện đã có cố gắng trong công tác phòng chống dịch, tuy nhiên còn tồn tại cần phải khắc phục đó là: chốt kiểm soát tại xã Dân Lý còn hình thức, chưa có nhiều khu trang trại tập trung, chưa được tái đàn khi chưa đủ điều kiện... Ngày 01/10/2019, công bố tái dịch tại xã Tân Ninh, đến nay toàn huyện còn 34/36 xã, thị trấn có dịch. Đến 17/10/2019 toàn huyện đã tiêu hủy 39.197 con lợn với trọng lượng trên 2.679,2 tấn; hoàn thiện hồ sơ để chi trả kinh phí hỗ trợ đợt 3 cho các hộ với số tiền 14.499 triệu đồng; trình UBND tỉnh phê duyệt hỗ trợ kinh phí đợt 4 cho các hộ với số tiền 39.867 triệu đồng.

- Giá trị sản xuất thủy sản tháng 10 ước đạt 5,2 tỷ đồng, tăng 6,1% so với cùng kỳ; tổng sản lượng khai thác và nuôi trồng ước đạt 134 tấn, tăng 5,5% so với cùng kỳ. Lũy kế 10 tháng, giá trị sản xuất ước đạt 61,1 tỷ đồng, bằng 89,9% kế hoạch, tăng 5,2% so với cùng kỳ; tổng sản lượng ước đạt 1.581 tấn, bằng 87,8% kế hoạch, tăng 5% so với cùng kỳ.

1.2. Chương trình xây dựng nông thôn mới: Thường trực Ban chỉ đạo huyện giao ban 2 lần với Bí thư Đảng ủy và Chủ tịch UBND các xã để đẩy nhanh tiến độ xây dựng NTM; trong đó tập trung chỉ đạo, hướng dẫn 4 xã: An Nông, Hợp Thành, Nông Trường, Thọ Dân hoàn thiện hồ sơ để công nhận các tiêu chí NTM, xã Thọ Sơn hoàn thiện hồ sơ để công nhận thôn NTM, xã Đồng Tiến hoàn thiện hồ sơ để công nhận xã NTM nâng cao và thôn NTM kiểu mẫu; đến nay 4 xã đã cơ bản xong hồ sơ ở huyện, đang trình tinh kiểm tra (phản ánh đến 15/11/2019 các sở, ngành kiểm tra xong hồ sơ và thực tế; mời Đoàn của tỉnh thẩm định trong tháng 11/2019).

1.3. Sản xuất công nghiệp duy trì tốc độ tăng trưởng khá; giá trị sản xuất tháng 10 ước đạt 379,9 tỷ đồng, tăng 19,3% so với cùng kỳ; lũy kế 10 tháng ước đạt 4.765,7 tỷ đồng, bằng 82,5% kế hoạch, tăng 20,1% so với cùng kỳ, một số sản phẩm có sản lượng tăng cao so với cùng kỳ như: may mặc tăng 21,4%, giày dép tăng 20,6%, ván ép tăng 17,7%...

Công tác phát triển doanh nghiệp tiếp tục được đẩy mạnh; UBND huyện giao ban với các xã, thị trấn để đẩy nhanh tiến độ thành lập mới doanh nghiệp, đồng thời ban hành mức hỗ trợ doanh nghiệp thành lập mới năm 2019 (hỗ trợ 2,5 triệu đồng/1DN); tổ chức tọa đàm ngày Doanh nhân Việt Nam, khen thưởng 22 doanh nghiệp, doanh nhân có nhiều đóng góp trong phát triển kinh tế - xã hội của huyện; đến 21/10/2019 có 52 DN thành lập mới, bằng 65% kế hoạch, bằng 81,2% so với cùng kỳ.

1.4. Thương mại, dịch vụ

Hoạt động thương mại tăng trưởng khá, tổng mức bán lẻ hàng hóa và doanh thu dịch vụ tháng 10 ước đạt 149 tỷ đồng, tăng 13,6% so với cùng kỳ; lũy kế 10 tháng ước đạt 1.801 tỷ đồng, bằng 85,8% kế hoạch, tăng 10,4% so với cùng kỳ. Công tác quản lý thị trường, kiểm tra, kiểm soát, phòng chống hàng lậu, hàng giả, hàng kém chất lượng và gian lận thương mại được tăng cường; tháng 10 đã kiểm tra, xử phạt vi phạm hành chính 3 vụ với số tiền 4,5 triệu đồng. Phê duyệt phương án chuyển đổi mô hình quản lý chợ Sim, xã Hợp Thành và chợ Thọ Sơn.

Giá trị xuất khẩu tháng 10 ước đạt 1,42 triệu USD, tăng 13,6% so với cùng kỳ; lũy kế 10 tháng ước đạt 15,73 triệu USD, bằng 71,5% kế hoạch, tăng 10,8% so với cùng kỳ. Giá trị nhập khẩu ước đạt 1,12 triệu USD tăng 25,5% so với cùng kỳ, lũy kế 10 tháng ước đạt 9,95 triệu USD, bằng 82,9% kế hoạch tăng 20% so với cùng kỳ.

Dịch vụ vận tải đáp ứng nhu cầu đi lại, vận chuyển hàng hóa của nhân dân; tháng 10, vận tải ước đạt 81,5 nghìn tấn hàng hóa và 79,3 nghìn lượt khách, so với cùng kỳ tăng 3,2% về hàng hóa và tăng 1,7% về lượt khách, doanh thu ước đạt 25 tỷ đồng, tăng 3,1% so với cùng kỳ; lũy kế 10 tháng, vận tải ước đạt 883,5 nghìn tấn hàng hóa và 853,3 nghìn lượt khách, so với cùng kỳ tăng 7,4% về hàng hóa và tăng 3,5% về lượt khách; doanh thu vận tải ước đạt 275,6 tỷ đồng, bằng 82,3% kế hoạch, tăng 4,2% so với cùng kỳ.

1.5. Thu NSNN trên địa bàn tháng 10 ước đạt 15,7 tỷ đồng; lũy kế 10 tháng ước đạt 271 tỷ đồng bằng 139,6% dự toán tinh giao, bằng 115,7% dự toán huyện giao đầu năm (bằng 81,1% dự toán giao thu bổ sung) và tăng 94,8% so với cùng kỳ; trong đó thu tiền sử dụng đất ước đạt 192,5 tỷ đồng bằng 77% dự toán huyện giao (đã bao gồm giao thu bổ sung), tăng 147,7% so với cùng kỳ. Chi ngân sách ước đạt 1.776,9 tỷ đồng, đáp ứng nhu cầu kinh phí thực hiện nhiệm vụ chi trên các lĩnh vực. Tổ chức hội nghị giao ban công tác tài chính ngân sách 9 tháng đầu năm và triển khai nhiệm vụ trọng tâm 3 tháng cuối năm.

1.6. Quản lý nhà nước về tài nguyên, môi trường: Tháng 10, cấp 433 giấy chứng nhận QSD đất thô cư (cấp mới 95 giấy; cấp đổi, cấp lại 338 giấy). Giao 83 lô đất ở với diện tích 0,83 ha, thu hồi đất 16 dự án với diện tích 64,5 ha¹; báo cáo tinh bảng đề xuất giá các loại đất giai đoạn 2020 - 2024; tạm đình chỉ Chủ tịch UBND xã Minh Sơn do để xảy ra tình trạng khai thác đất đồi trái phép.

2. Về đầu tư phát triển

- Huy động vốn đầu tư phát triển trên địa bàn tháng 10 ước đạt 172,3 tỷ đồng, tăng 11,9% so với cùng kỳ; lũy kế 10 tháng ước đạt 1.769,7 tỷ đồng, bằng 88,5% kế hoạch, tăng 9,6% so với cùng kỳ.

- Tiến độ thực hiện và giải ngân các dự án đầu tư công do huyện làm chủ đầu tư được tập trung chỉ đạo đẩy nhanh tiến độ; đến ngày 18/10/2019, giá trị khối lượng thực hiện của các dự án ước đạt 145,6 tỷ đồng, bằng 127,9% kế hoạch, giải ngân đạt 102,5 tỷ đồng, bằng 90% kế hoạch vốn năm 2019. Hoàn thành đưa vào sử dụng các công trình: Sửa chữa, nâng cấp hồ Bến Đá xã Hợp Lý, hồ Đồng Lầy xã Hợp Tiến. Phê duyệt báo cáo kinh tế kỹ thuật công trình: Xử lý khẩn cấp sạt lở mái đê tả sông Nhơn đoạn qua xã Thái Hòa; lập báo cáo kinh tế kỹ thuật các công trình: Công, tường rào, sân, thiết bị trụ sở Huyện ủy; nâng cấp, cải tạo Trung tâm hội nghị huyện.

Công tác bồi thường GPMB: Đã chi trả tiền bồi thường GPMB cho 211 hộ với số tiền 18 tỷ đồng, phê duyệt giá đất ở cụ thể để lập phương án bồi thường, tái định cư cho các hộ dân thuộc dự án đường cao tốc Bắc - Nam.

3. Về văn hóa - xã hội

- Hoạt động văn hóa, thông tin tập trung tuyên truyền sản xuất vụ đông, ngày doanh nhân Việt Nam, giải phóng Thủ đô... Công nhận 4 xã: An Nông, Thọ Dân, Nông Trường, Hợp Thành đạt chuẩn văn hóa NTM năm 2019. Tổ chức thi đấu các môn trước khai mạc hội khỏe phù đồng huyện lần thứ 10; giải bóng đá cho các doanh nghiệp FDI nhân ngày Doanh nhân Việt Nam.

- Tập trung chỉ đạo các trường chú trọng nâng cao chất lượng dạy và học; phát động tuần lễ hưởng ứng học tập suốt đời tại trung tâm học tập cộng đồng xã Tân Ninh; tiếp tục ôn luyện đội tuyển học sinh giỏi các môn văn hóa lớp 9, tổ chức khảo sát và chọn được 129 em tham gia các đội dự tuyển. Chỉ đạo, hướng dẫn các trường: Mầm non Hợp Thành, Thọ Dân, Xuân Thịnh; tiểu học Hợp Thắng và THCS Nông Trường hoàn thiện hồ sơ trình tinh thẩm định, công nhận trường đạt chuẩn quốc gia (dự kiến tháng 11/2019). Được tỉnh công nhận 16 đơn vị kiểu mẫu, bằng 200% chỉ tiêu tinh giao.

- Ngành Y tế thực hiện tốt các biện pháp nâng cao chất lượng khám chữa bệnh và chăm sóc sức khỏe cho nhân dân; Bệnh viện đa khoa huyện tham gia đề án

¹ Giao 83 lô đất ở tại các xã: Dân Quyền: 48 lô, Dân Lực: 18 lô, Xuân Thọ: 17 lô. Thu hồi đất 16 dự án, gồm: MBQH khu dân cư tại các xã: Đồng Lợi: 0,97 ha, Thọ Thế: 0,4 ha, Thọ Thế: 2,16 ha, An Nông: 0,48 ha, Thọ Dân: 1,4 ha, Thọ Bình: 0,22 ha, Thọ Cường: 0,93 ha, Thọ Cường: 0,98 ha, Đồng Thắng: 0,49 ha, Dân Lực: 0,22 ha, Hợp Lý: 1,05 ha, Hợp Thành: 1,58 ha, Xuân Lộc: 0,54 ha; đường cao tốc Bắc - Nam: 17,6 ha.

bệnh viện vệ tinh của Bệnh viện Đại học Y Hà Nội; tổ chức hiến máu nhân đạo đợt 2 với 750 tình nguyện viên tham gia; kiểm tra 29 cơ sở hành nghề y dược tư nhân, xử phạt vi phạm hành chính 6 cơ sở với số tiền 15 triệu đồng; triển khai các biện pháp phòng chống dịch chủ động trong mùa mưa bão. Trình tinh thẩm định để công nhận 3 xã: Thọ Tiến, Xuân Lộc, Xuân Thịnh đạt chuẩn quốc gia về y tế.

- Ngành lao động đã triển khai thực hiện đầy đủ, kịp thời, đúng đối tượng các chính sách an sinh xã hội và người có công; đời sống nhân dân ổn định. Hoàn thành rà soát hộ nghèo, cận nghèo năm 2019, tỷ lệ hộ nghèo giảm còn 3,2% (giảm 2,97%). Giao ban với các xã, thị trấn có tiến độ giải ngân hỗ trợ nhà ở cho người có công với cách mạng chậm, để đẩy nhanh tiến độ; đến 15/10/2019, đã hỗ trợ cho 2.522/3.310 hộ với số tiền 70,9/96,9 tỷ đồng. Tổng kết tổng điều tra dân số và nhà ở năm 2019.

Tháng 10, giải quyết việc làm cho 285 lao động (trong đó có 37 lao động đi làm việc ở nước ngoài), đào tạo nghề cho 215 lao động. 10 tháng, giải quyết việc làm cho 3.287 lao động, bằng 93,9% kế hoạch, tăng 5,3% so với cùng kỳ, (trong đó có 356 lao động đi làm việc ở nước ngoài, bằng 89% kế hoạch, tăng 14,8% so với cùng kỳ); đào tạo nghề cho 2.627 lao động, bằng 105,1% kế hoạch, tăng 13,7% so với cùng kỳ.

- Công tác đảm bảo vệ sinh ATTP: Được tỉnh công nhận 2 bếp ăn tập thể an toàn (Trường MN: Thọ Vực, Thọ Dân); tập trung chỉ đạo, hướng dẫn 6 xã: Dân Lý, Thái Hòa, Thọ Cường, Dân Quyền, An Nông, Xuân Thọ hoàn thiện hồ sơ để trình tinh thẩm định, công nhận xã ATTP.

- Sáp nhập Trạm Khuyến nông, Trạm Bảo vệ thực vật, Trạm Thủ y thành Trung tâm Dịch vụ nông nghiệp huyện. Tổ chức 3 lớp đào tạo, bồi dưỡng cán bộ, công chức cấp xã năm 2019.

4. Về quốc phòng - an ninh

Lực lượng vũ trang đã duy trì nghiêm chế độ trực chỉ huy, trực ban, trực chiến, trực tăng cường sẵn sàng chiến đấu; tổng kết công tác tuyển quân năm 2019 và triển khai nhiệm vụ tuyển quân năm 2020, khen thưởng 12 tập thể, 20 cá nhân có thành tích xuất sắc trong công tác tuyển quân năm 2019; chuẩn bị tốt các điều kiện để Quân khu kiểm tra công tác quân sự quốc phòng năm 2019; kiểm tra kết quả thực hiện nhiệm vụ quân sự quốc phòng năm 2019 của cơ sở.

An ninh, trật tự an toàn xã hội được giữ vững, ổn định, không để xảy ra các vụ việc phức tạp, nổi cộm, hình thành các điểm nóng, phức tạp về ANTT. Phạm pháp hình xảy ra 6 vụ (tăng 3 vụ so với cùng kỳ); xảy ra 4 vụ tai nạn giao thông làm 2 người chết, 2 người bị thương (tăng 4 vụ so với cùng kỳ); xảy ra 1 vụ va chạm giao thông làm 1 người bị thương. Tổ chức tuyên truyền, giải tỏa hành lang ATGT khu vực chợ Dốc và chợ Sen, Thị trấn; khu vực Ngã tư Đà và trước cổng Nhà máy may xã Thọ Dân.

II. NHIỆM VỤ TRỌNG TÂM THÁNG 11 NĂM 2019

1. Về kinh tế

- Tiếp tục chỉ đạo gieo trồng, chăm sóc và bảo vệ cây trồng vụ đông; triển khai kế hoạch sản xuất ngành trồng trọt năm 2020, phương án sản xuất vụ chiêm xuân 2019 - 2020. Tập trung chỉ đạo quyết liệt công tác phòng chống bệnh Dịch tả lợn Châu Phi có hiệu quả, từng bước khống chế dịch; chủ động giám sát tốt dịch bệnh trên đàn gia súc, gia cầm. Tổ chức kiểm tra, nghiệm thu các chương trình chăn nuôi theo chính sách của tỉnh; chương trình hỗ trợ phát triển sản xuất nông nghiệp, xây dựng NTM năm 2019 theo cơ chế hỗ trợ của huyện và tỉnh. Tiếp tục thực hiện phương án phòng chống cháy rừng, phòng chống thiên tai, phòng chống cháy nổ năm 2019.

- Tập trung chỉ đạo 4 xã: An Nông, Hợp Thành, Nông Trường, Thọ Dân hoàn thành các tiêu chí để Đoàn của tỉnh thẩm định, công nhận xã đạt chuẩn NTM năm 2019.

- Tổ chức lựa chọn nhà đầu tư để chuyển đổi mô hình quản lý chợ Sim, xã Hợp Thành và chợ Thọ Sơn. Tập trung tuyên truyền, vận động, khuyến khích các hộ kinh doanh cá thể, chủ trang trại... thành lập doanh nghiệp; trong đó chú trọng tuyên truyền việc hỗ trợ doanh nghiệp thành lập mới năm 2019 của huyện, phối hợp với Sở Kế hoạch và Đầu tư tổ chức tốt các khóa bồi dưỡng doanh nhân.

- Tiếp tục chỉ đạo các địa phương lập phương án xử lý vướng mắc trong cấp GCN quyền sử dụng đất cho nhân dân; hoàn thành xây dựng bảng giá đất thời kỳ 2020 - 2024; tiếp tục thực hiện công tác kiểm kê đất đai 5 năm. Xây dựng Đề án nâng cao hiệu quả công tác quản lý, thu gom, xử lý rác thải sinh hoạt trên địa bàn huyện đến năm 2025. Tiếp tục chỉ đạo các xã thực hiện nghiêm Phương án quản lý, bảo vệ khoáng sản chưa khai thác trên địa bàn.

- Tăng cường chỉ đạo thu ngân sách, đôn đốc việc thu, nộp ngân sách các khoản thu tại xã và thu hồi nợ đọng thuế, kiên quyết xử lý nghiêm đối với các trường hợp vi phạm luật quản lý thuế. Kiểm tra tình hình thực hiện quyết toán dự án hoàn thành do cấp xã làm chủ đầu tư, công nợ xây dựng cơ bản; tình hình thực hiện dự toán ngân sách nhà nước 9 tháng đầu năm 2019 và tình hình thực hiện các kết luận, kiến nghị của cơ quan thanh tra, kiểm toán, các kiến nghị sau quyết toán ngân sách năm 2018... tại các xã. Tập trung đẩy nhanh tiến độ đấu giá các mặt bằng quy hoạch đã được phê duyệt. Tổ chức thảo luận, thống nhất dự toán với các đơn vị, UBND các xã, thị trấn và xây dựng phương án phân bổ ngân sách năm 2020.

- Tập trung rà soát, đánh giá tình hình thực hiện các mục tiêu, nhiệm vụ, các chỉ tiêu phát triển kinh tế - xã hội năm 2019 để đề ra mục tiêu nhiệm vụ và xây dựng kế hoạch phát triển kinh tế - xã hội, kế hoạch đầu tư công năm 2020.

2. Về đầu tư phát triển

Chỉ đạo các chủ đầu tư, các xã, thị trấn đẩy nhanh tiến độ thi công, giải ngân các dự án. Hoàn thành đưa vào sử dụng các công trình: trụ sở làm việc Huyện ủy; xử lý sạt lở bờ hữu sông Hoàng xã Xuân Thịnh, xã Dân Lực. Khởi công công trình: xử lý sạt lở đê tả sông Nhơm đoạn qua xã Thái Hòa; sửa chữa, nâng cấp Trung tâm

hội nghị huyện; cổng, tường rào, sân, thiết bị trụ sở Huyện ủy. Tiếp tục lập đồ án điều chỉnh quy hoạch chung xây dựng đô thị Gốm.

Hoàn thành bồi thường GPMB cho các hộ có đất lúa bị thu hồi, các hộ có đất ở bị thu hồi tại nút giao với đường tỉnh 517 dự án đường cao tốc Bắc - Nam. Triển khai công tác GPMB dự án đường nối Tỉnh lộ 514 và Quốc lộ 47C, Thị trấn.

3. Về văn hóa - xã hội

- Tập trung tuyên truyền công tác phòng chống dịch bệnh, các ngày lễ lớn, các nhiệm vụ phát triển kinh tế - xã hội của huyện. Kiểm tra các điểm kinh doanh, dịch vụ văn hóa phẩm, karaoke, internet. Công nhận, công nhận lại các làng, cơ quan, đơn vị văn hóa năm 2019.

- Chỉ đạo các trường tiếp tục thực hiện nghiêm chương trình giáo dục phổ thông hiện hành; xây dựng kế hoạch triển khai chương trình giáo dục phổ thông mới, kế hoạch tuyển dụng giáo viên mầm non, tiểu học còn thiếu so với chỉ tiêu tinh giao. Tiếp tục ôn luyện đội tuyển học sinh giỏi các môn văn hóa lớp 9 tại huyện; tham dự thi giáo viên dạy giỏi THCS cấp tỉnh năm học 2019 - 2020. Khai mạc Hội khỏe Phù Đổng huyện lần thứ 10 và tham dự các môn thi của Hội khỏe Phù Đổng tỉnh. Tập trung chỉ đạo các trường: Mầm non Hợp Thành, Thọ Dân, Xuân Thịnh; tiểu học Hợp Thắng và THCS Nông Trường hoàn thành các tiêu chí để tinh thâm định, công nhận trường đạt chuẩn quốc gia. Tổ chức giao ban cụm thi đua 8 huyện đồng bằng, trung du tại huyện Triệu Sơn.

- Tiếp tục nâng cao chất lượng khám chữa bệnh cho nhân dân; tập trung khám sơ tuyển nghĩa vụ quân sự năm 2020; tăng cường công tác phòng chống dịch sốt xuất huyết; tiếp tục kiểm tra các cơ sở hành nghề y tư nhân. Công nhận 3 xã: Thọ Tiên, Xuân Lộc, Xuân Thịnh đạt chuẩn quốc gia về y tế.

- Triển khai đầy đủ, kịp thời các chính sách an sinh xã hội và chính sách đối với người có công. Tập trung chỉ đạo các xã, thị trấn phối hợp tốt với các công ty để giới thiệu việc làm cho người lao động, trong đó đẩy mạnh công tác đào tạo nghề và xuất khẩu lao động. Hoàn thành nhập dữ liệu vào phần mềm quản lý đối tượng hộ nghèo, bảo trợ xã hội. Tập trung đẩy nhanh tiến độ giải ngân kinh phí hỗ trợ về nhà ở cho gia đình có công với cách mạng theo Quyết định số 22/QĐ-TTg của Thủ tướng Chính phủ, phần đầu hoàn thành trước 30/11/2019.

- Trình tinh thâm định, công nhận 6 xã: Dân Lý, Thái Hòa, Thọ Cường, Dân Quyền, An Nông, Xuân Thọ đạt xã ATTP.

- Sáp nhập Đài truyền thanh và Trung tâm VHTT-TDTT huyện; triển khai thực hiện quy chế đánh giá, phân loại CB, CC, VC năm 2019. Hướng dẫn thực hiện việc nhập các xã: Minh Châu, Minh Dân vào Thị trấn Triệu Sơn; thành lập Thị trấn Nưa khi có Nghị quyết của Ủy ban Thường vụ Quốc hội.

4. Về quốc phòng - an ninh

Duy trì nghiêm công tác trực sẵn sàng chiến đấu, phối hợp chặt chẽ với các lực lượng vũ trang, cấp ủy chính quyền địa phương nắm chắc tình hình địa bàn, xử

lý tốt các tình huống xảy ra, không để bị động, bất ngờ; chỉ đạo cơ sở tổng kết nhiệm vụ quốc phòng - an ninh năm 2019; sơ tuyển nghĩa vụ quân sự năm 2020.

Giữ vững an ninh, trật tự an toàn xã hội; tiếp tục thực hiện có hiệu quả các đợt cao điểm tấn công trấn áp tội phạm trộm cắp tài sản, cố ý gây thương tích, tổ chức đánh bạc, hoạt động “tín dụng đen”... trên địa bàn; chuẩn bị tốt các điều kiện để bố trí công an chính quy về các xã trọng điểm; bình xét, công nhận khu dân cư, cơ quan, doanh nghiệp, nhà trường đạt tiêu chuẩn “An toàn về ANTT”.

Trên cơ sở kết quả thực hiện 10 tháng, các phòng, ngành, địa phương, đơn vị tập trung rà soát, đánh giá và xác định nhiệm vụ còn lại của 2 tháng cuối năm để có các giải pháp cụ thể phấn đấu hoàn thành, hoàn thành vượt mức các mục tiêu, nhiệm vụ phát triển kinh tế - xã hội năm 2019.~~./~~

Nơi nhận:

- UBND tỉnh (b/cáo);
- Sở Kế hoạch - ĐT (b/cáo);
- T.trực: Huyện ủy, HĐND (b/cáo);
- Các phòng, ban ngành (t/hiện);
- Lưu: VT, TCKH.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN
KT. CHỦ TỊCH
PHÓ CHỦ TỊCH



Hồ Trường Sơn